

۴ توسعه واقتصاد ملی

اخبار

دستور روحانی برای بازسازی مناطق زلزله‌زده کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان تا پایان تیر

رئیس جمهوری در پی گزارش رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی از اقدامات به عمل آمده درباره زلزله استان‌های کهگیلویه و بویر احمد و اصفهان، تاکید کرد که بازسازی همه مناطق زلزله زده کهگیلویه و بویراحمد و اصفهان، تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۰ به اتمام برسد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی روز دوشنبه در پاسخ گزارش علیرضا تابش ضمن تشکر از تلاش‌های انجام شده، نوشت: برنامه‌ریزی برای بازسازی همه مناطق آسیب‌دیده به گونه‌ای باشد که تا پایان تیرماه سال ۱۴۰۰ عملیات به اتمام برسد و مردم عزیز آسیب دیده بتوانند در منازل خود استقرار یابند.

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در گزارش خود به رئیس جمهوری اظهار کرد: این بنیاد به پشتوانه تجارب و عملکرد گذشته در بازسازی‌های مختلف، بلافاصله بعد از وقوع سانحه در مناطق هدف حاضر شده است تا پس از ارزیابی خسارت و تشکیل پرونده برای خسارت‌دیدگان، مراحل و اقدامات بازسازی را با سرعت و کیفیت مطلوب آغاز کرده و انشالله تا قبل از پایان نیمه اول سال ۱۴۰۰، بازسازی همه مناطق آسیب‌دیده را به نحو شایسته‌ای با وحدت رویه در مدیریت بازسازی و ضمن جلب مشارکت مردم به اتمام رساند.

رئیس جمهوری همزمان در جلسه یکشنبه شب هیات دولت ضمن قدردانی از حضور به موقع و خدمت‌رسانی فشرده وزارت راه و شهرسازی، جمعیت هلال احمر، ستاد مدیریت بحران کشور و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و همدلی و هماهنگی مسئولان استان‌ها، نیروهای مردمی و نهادهای انقلابی، به سازمان برنامه و بودجه کشور دستور داد منابع مالی لازم در این خصوص را تخصیص و تأمین کند.

برنامه و بودجه کشور برای اختصاص مبلغ ۱۷۲ میلیارد تومان به عنوان کمک بلاعوض و نیز مبلغ ۳۰۷ میلیارد تومان تسهیلات بانکی به خانواده‌های آسیب دیده از زلزله در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد (سی سخت و دنا) و اصفهان (سمیرم) موافقت کرد.

مجلس، توافق صالحی و گروسی را نقض قانون دانست

نمایندگان مجلس شورای اسلامی رای به تخلف دولت برای اجرای قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم و ارسال گزارش آن به قوه قضائیه دادند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی روز گذشته با ۲۲۱ رای موافق، ۶ رای مخالف و ۷ رای ممتنع از ۲۳۹ نماینده حاضر در جلسه علنی، توافق علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی با رافائل گروسی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی را خلاف قانون ارزیابی کرده و بر اساس اصل ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس با ارسال آن به قوه قضائیه موافقت کردند.

احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیات رئیسه مجلس گزارش مجتبی ذوالنوری رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس را در این باره قرائت کرد و گفت: اقدام دولت جن صریح قانون اقدام راهبری برای لغو تحریم‌ها و صیانت از منافع ملت ایران است و خواستار دستور موقت ابطال بیانیه مشترک بین سازمان انرژی اتمی و آژانس بین المللی انرژی اتمی و معرفی به قوه قضائیه را داریم. وی افزود: در قانون یاد شده جناب آقای رئیس جمهوری مسئول اجرای آن تعیین شده است و بر اساس ماده ۲۳۴ آیین نامه داخلی مجلس، آقای رئیس جمهور و همه ناظرین و مستفتیان با قید فوریت به قوه قضائیه معرفی تا بر اساس قانون قوه قضائیه خارج از نوبت و تشریفات، مورد رسیدگی فوری قرار دهد.

گزارش دیوان محاسبات از اعتبارات مقابله با کرونا

عملکرد مبالغ پرداختی از محل صندوق توسعه ملی جهت مقابله با بیماری کووید ۱۹ در دیوان محاسبات کشور مورد بررسی قرار گرفت.
به گزارش تا تاریخ ۲۳ بهمن ماه ۱۳۹۹ نشان می‌دهد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران از کل مبلغ اختصاص یافته یک میلیارد یورویی، مبلغ ۷۷۰ میلیون یورو معادل ۱۷ هزار و ۲۹۸ میلیارد تومان از حساب صندوق توسعه ملی برداشت و معادل ربالی آن را به حساب خزانه‌داری کل کشور واریز نموده است.

وضع پرداخت‌های انجام شده از محل وجوه مذکور حاکی است مبلغ ۱۴ هزار میلیارد تومان (معادل ۸۵.۹ درصد وجوه پرداختی) به طور مستقیم یا غیرمستقیم به وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اختصاص یافته که مبلغ ۱۱.۴ هزار میلیارد تومان آن در اختیار دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌ها قرار گرفته است. شایان ذکر است مبلغ ۱۳۸۰ میلیارد تومان برای خرید لوازم حفاظت فردی، کیت آزمایشگاهی و تجهیزات پزشکی سرمایه‌ای به هیات امنای صرفه جویی ارزی در معالجه‌ی بیماران پرداخت شده که تجهیزات خریداری شده میان دانشگاه‌های علوم پزشکی استان‌ها توزیع شده است. همچنین بیکاری بالغ بر ۱۷۰۰ میلیارد تومان بابت بیمه بیکاری مشمولین سازمان تأمین اجتماعی و وزارت رفه‌نگ و ارشاد اسلامی اختصاص یافته و بالغ بر ۶۰۰ میلیارد تومان نیز جهت پوشش هزینه‌های درمانی سایر دستگاه‌ها پرداخت شده است. لازم به ذکر است ۸۶۷ میلیارد تومان از وجوه فوق تا تاریخ مذکور نزد خزانه‌داری کل کشور باقی‌مانده و توزیع نشده است.

«بدتر از طرح پالایشگاه ستاره خلیج فارس در عمرم ندیدم»

به گفته وزیر نفت، این پالایشگاه باید به عنوان یک اغتشاش مدیریتی در دانشگاه تدریس شود

وزیر نفت تاکید کرد که بنده بدتر از طرح پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس در عمرم ندیدم، زیرا این طرح تا حدی مغشوش بود که فقط به درد تدریس در دانشگاه‌ها می‌خورد که مبادا این کار دوباره تکرار شود.

به گزارش فارس، بیژن زنگنه وزیر نفت در مراسم بهره‌برداری رسمی از سه خط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی گفت: شبکه خط لوله نفت و فرآورده‌های نفتی در کشور با داشتن بیش از ۱۳ هزار کیلومتر خط لوله اهمیت ویژه‌ای در تأمین فرآورده مورد نیاز در داخل کشور دارد. خطوط لوله ارزان‌ترین روش انتقال مایعات هستند و فناوری کشور برای ساخت آن بهبود یافته است.

وی گفت: در حال حاضر خطوط لوله با توانمندی ۱۰۰ درصد ایرانی در کشور تولید می‌شود خط لوله گوره-جاسک ایرانی‌ترین خط لوله در کشور است. با احداث این خط لوله هزاران تانکر انتقال نفت و فرآورده‌های نفتی حذف می‌شود و از طرفی از قاچاق نیز جلوگیری می‌شود.

خط لوله گوره-جاسک در ماه‌های ابتدایی سال آینده افتتاح می‌شود

زنگنه گفت: خطوط لوله‌ای که در مراسم امروز به بهره‌برداری رسیده در همین دولت آغاز شدند و در همین دولت هم به بهره برداری رسیدند. این خطوط برای تأمین فرآورده‌های شمال کشور از تهران به تبریز، مازندران، گیلان و خراسان‌ها احداث شده است. ما متناسب با کارهایی که برای توسعه پالایشگاه‌ها انجام داده‌ایم، نیازمند این خطوط لوله بودیم. همچنین طرح دیگری در دست اجراست که بنزین را از پالایشگاه خلیج‌فارس به مرکز کشور بیاورد. بیش از ۸ هزار میلیارد تومان برای احداث سه طرحی که امروز به بهره‌برداری رسید، هزینه شده است.

وزیر نفت اظهار کرد: خط لوله گوره-جاسک ایرانی‌ترین خط لوله کشور است و بزرگ‌ترین تلمبه‌خانه‌هایی که در تاریخ ایران نصب شده‌اند در این خط قرار گرفته‌اند. فولاد و شمش‌های این خط تولیدی شرکت‌های ایرانی هستند و برنامه ما این است که تا قبل از پایان سال جاری جوشکاری و لوله‌گذاری این طرح انجام شود. وی تأکید کرد: ۴۰ درصد خط لوله گوره-جاسک هنوز تحت تست فشار قرار نگرفته است و این موضوع باعث تعویق تکمیل این

طرح تا سال جاری خواهد شد. اگر تست فشار در این خط لوله انجام نشود، احتمال دارد در مرحله اجرا این خط لوله سوراخ شود که البته این احتمال خیلی کم است ولی به هر حال ما نباید ریسک کنیم. در ماه‌های اول سال آینده اولین بارگیری نفت از پایانه جاسک انجام خواهد شد.

دولت کارهای بزرگی در زمینه پالایش و صادرات فرآورده‌های نفتی انجام داده‌ایم

زنگنه گفت: سه مسئولیت شرکت پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی شامل نظارت بر پالایشگاه‌ها، انتقال فرآورده‌ها و توزیع فرآورده‌های نفتی است. دولت کارهای بزرگی در زمینه پالایش و صادرات فرآورده‌های نفتی انجام داده است. در ابتدای سال ۹۲ ظرفیت پالایشی ما ۱/۸ میلیون بشکه در روز بود و الان به بالای ۲/۲ میلیون بشکه در روز رسیده است. وزیر نفت اظهار کرد: تولید بنزین در طول دولت یازدهم و دوازدهم از روزانه ۵۰ میلیون لیتر به ۱۰۷ میلیون لیتر رسیده است و تولید گازوئیل از روزانه ۹۴ میلیون لیتر به ۱۱۳ میلیون لیتر رسیده و موازی با آن کیفیت فرآورده‌های نفتی ارتقاء یافته است.

وی گفت: در ابتدای دولت تولید بنزین یورو صفر بود و در سال ۹۶ به ۷۶ میلیون لیتر رسید. همچنین تولید گازوئیل یورو نیز از ۶ میلیون لیتر در روز به ۴۵ میلیون لیتر در روز رسیده است. صادرات فرآورده‌های نفتی

پیش‌بینی شده است.

وی افزود: برای این ۲۱ روز ۴۷۲۷ قطار خدمت رسانی خواهند کرد که به صورت روزانه بیش از ۱۰۳ هزار نفر مسافر از سوی شبکه ریلی جابه‌جا می‌شوند.

رسولی بیان اینکه پیش بینی شده است در نوروز ۱۴۰۰ جمعا ۲ میلیون و ۹ هزار نفر ظرفیت قطار ایجاد شود ادامه داد: در دوران شیوع کرونا یک میلیون و ۴۸۳ صندلی مسترد شد که مربوط به نوروز ۱۳۹۹ بود که بدین ترتیب ۱۳۳ میلیارد تومان وجوه استردادی به خریداران عودت یافت.
رسولی افزود: در این مدت ۱۹ میلیون سفر کاهش یافت که با احتساب متوسط قیمت هر بلیت ۱۰۰ هزار تومان، ۱۹۸۸ میلیارد تومان خسارت ناشی از فروش بلیت بود و ۲۹ هزار و ۸۴۱ قطار نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش داشتیم.

استعلام کدملی مسافران در سامانه وزارت بهداشت در سه مرحله

رسولی بیان کرد: در سه مرحله استعلام کدملی مسافران در سامانه وزارت بهداشت

انجام می‌شود که ابتدا در زمان خرید بلیت است. همچنین در روز سفر استعلام صورت می‌گیرد و اگر مثبت باشد، به مسافر

در طول عمر این دولت ۴ برابر شده و از ۵/۹ میلیون تن در سال ۹۱ به ۲۳ میلیون تن در سال ۹۸ رسیده است.

در قانون احداث پتروپالایشگاه‌ها آنچه وظیفه وزارت نفت بوده به طور کامل انجام شد

زنگنه گفت:در این دولت طرح‌های ارتقاء کیفی پالایشگاه‌های تبریز، بندرعباس و اصفهان با حجم سرمایه‌گذاری ۲ میلیارد دلار انجام شد که طی آن ۷ میلیون لیتر به تولید بنزین افزوده شد، ۱۰ میلیون لیتر بنزین به یورو ۴ و یورو ۵ تبدیل شد و ۱۱ میلیون لیتر به تولید گازوئیل افزوده شد.

وزیر نفت تأکید کرد: طرح تثبیت ظرفیت پالایشگاه آبادان نیز در دستور کار قرار گرفت که طی آن سهم مازوت تولیدی در این پالایشگاه از ۴۵ درصد به ۳۴ درصد کاهش یابد و فرآورده یورو ۵ تولید شود. این طرح ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی که و فاز اول آن در سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری می‌رسد.

وی اظهار کرد: ما تاکنون ۴۴ مجوز احداث پالایشگاه نفت و میعانت گازی صادر کردیم که میزان ظرفیت آن ۳/۱ میلیون بشکه در روز است. همچنین در قانون احداث پتروپالایشگاه‌ها آنچه سهم وزارت نفت بوده به طور کامل انجام شده است. سند تأمین انرژی بخش حمل و نقل کشور نیز با تأکید به کارآیی و بهینه‌سازی به تصویب شورای عالی انرژی رسیده است. اگر ما به بهینه‌سازی مصرف

اطلاع‌رسانی می‌شود که از حضور مسافر با احترام جلوگیری می‌شود.

وی افزود: همچنین در زمان مسافرگیری، رؤسای قطار مجدداً استعلام کدملی را دارند که اگر مسافر وارد قطار شده باشد شناسایی می‌شود.

رشد ۳ درصدی در تناژ

وی با بیان اینکه در سال جاری نسبت به سال قبل در تناژ بار حمل شده رشد ۳ درصد و در تن کیلومتر مبدأ - مقصد ۸ درصد رشد داشته است افزود:همچنین در تناژ تخلیه با رشد ۸ درصدی و در بهره‌وری لکومتیو باری با رشد ۱۵ درصدی مواجه بودیم.

رسولی اظهار کرد: از ابتدای سال تا ۳۰ بهمن ۹۹ در بندر امام خمینی(ره) با رشد ۳۴ درصدی در تن کیلومتر و ۴۸ درصدی در تناژ مواجه بودیم. در بندر شهید رجایی رشد ۱۱۰ درصدی در تن کیلومتر و ۱۱۲ درصدی در تناژ و در بندر امیرآباد رشد ۴۰۲ درصدی در تن کیلومتر و ۱۸۶ درصدی در تناژ در این ایام محقق شد.

در نوروز ۱۴۰۰ افزایش قیمت بلیت نداریم

وی در پاسخ به سؤالی در رابطه با قیمت‌گذاری بلیت قطار در ایام نوروز تأکید کرد: هیچ افزایشی در قیمت‌های بلیت قطار در ایام



توجهی نکنیم، با هیچ برنامه تولیدی پاسخگوی تقاضا نخواهیم بود.

پالایشگاه ستاره خلیج فارس باید به عنوان یک اغتشاش مدیریتی در دانشگاه تدریس شود

زنگنه اظهار کرد: الان ایام انتخابات ریاست جمهوری است و پیروزی در انتخابات هزار پدر دارد، ولی شکست در آن یتیم است. طبق اسناد و مدارک از سال ۸۲ پروژه ستاره خلیج‌فارس آغاز شده است و اینکه گفته شود نبوغ یک نفر باعث احداث این پالایشگاه شده است حرف صحیحی نیست.

وی گفت: همه می‌توانند بگویند این کار را ما کردیم و ما هم قبول می‌کنیم ولی انصاف هم چیز خوبی است. واحدهای فرآیندی این پالایشگاه در ابتدای دولت یازدهم ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است که این موضوع نشان می‌دهد نبوغ یک نفر در این پروژه اهمیت نداشته بلکه این کار با مدیریت مدیران حرفه‌ای تکمیل شده است.

بدتر از طرح پالایشگاه ستاره خلیج فارس در عمرم ندیده‌ام

وزیر نفت گفت: یکی از طرح‌هایی که باید به عنوان یک نمونه اغتشاشات مدیریتی در دانشگاه تدریس شود طرح پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس است که تحویل دولت یازدهم شد. بنده بدتر از طرح ستاره خلیج‌فارس در عمرم ندیدم، زیرا این طرح تا حدی مغشوش بود که

. سه‌شنبه - ۰۵ اسفند ۱۳۹۹ . سال هجدهم . شماره ۴۶۲۱ .

عصر اقتصاد

«بدتر از طرح پالایشگاه ستاره خلیج فارس در عمرم ندیدم»

به گفته وزیر نفت، این پالایشگاه باید به عنوان یک اغتشاش مدیریتی در دانشگاه تدریس شود

فقط به درد تدریس در دانشگاه‌ها می‌خورد که مبادا این کار دوباره تکرار شود.

وی بیان کرد: در اوایل دوران دولت یازدهم سردار عبداللهی فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء به همراه یکی دیگر از سرداران از پروژه ستاره خلیج‌فارس بازدید کرد. آن سردار بعد از بازدید از طرح پرسید که آیا داعش به این می‌خواستیم از این واحد به هم ریخته بنزین تولید کنیم.

زنگنه اظهار کرد: در این پروژه خط لوله، مخازن، آبگیر، ساختمان‌های صنعتی و غیرصنعتی ساخته شده بودند ولی واحد فرآیندی ۴۰ درصد پیشرفت داشت. بنده ساعت‌ها وقت مستقیم گذاشتم که طرح ستاره خلیج‌فارس را اصلاح کنم. این طرح نه تنها پیشرفتی نداشت بلکه در یک وضع مغشوش بود. آری مهندس خوب همیشه به کار می‌آید اما این مدیریت خوب است که در نهایت طرح را به سرانجام می‌رساند.

پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس با همت همه مدیران انجام شده است نه یک نفر

وزیر نفت گفت: توسعه در کشور با اندیشه مدیرانه و مدیرانه شکل می‌گیرد. البته بازوی توانا هم مهم است اما در نهایت فکر و تدبیر مدیران است که کار را به نتیجه می‌رساند و در انتخابات هم کسی نباید تک‌خوری کند زیرا پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس با همت همه مدیران انجام شده است.

وی بیان کرد: در ایام انتخابات ریاست جمهوری در گرگان یک قصابی کاندیدا شده بود و وضعیت هم به خاطر کاندیداتوری در انتخابات خوب شده بود، زیرا هر کسی به او مراجعه می‌کرد نیم کیلو گوشت به او می‌فروخت. از او پرسیدند شما که رئیس‌جمهور نمی‌شوید پس چرا برای انتخابات ثبت‌نام کردید؟

زنگنه ادامه داد: قصاب گفت درست است که من رئیس‌جمهور نمی‌شوم ولی حداقل با این کار می‌توانم رئیس صنف قصاب‌ها در گرگان شوم که این موضوع حکایت این روزهاست. عده‌ای بیکارند و به وزارت نفت فحش می‌دهند؛ افتخارات شما کدام است که حالا در حال ساختن افتخار برای خود هستید؟ از او پروژه‌هایی که از آنها دم می‌زنید افتخار نیست و ما اگر حرف نمی‌زنیم دلپاش این نیست که زبان نداریم بلکه وقت نداریم.

نوروز نداریم.

مدیرعامل راه اهن با یادآوری غربالگری‌های صورت گرفته برای مواجه با بیماری کرونا در شبکه ریلی کشور گفت: در مرحله غربالگری مسافران برای فروش بلیت، ۱۵۰۰ نفر در زمان استعلام تست آنها مثبت بود که بلیت برای آنها صادر نشد.

وی گفت: ۱۲۰ نفر هم زمان سوار شدن قطار مورد استعلام قرار گرفتند که تست آنها مثبت بود و اجازه سفر به آنها داده نشد. جمعاً ۱۶۰۰نفر در مرحله غربالگری شناسایی و پیشگیری از سفر شدند.

برنامه‌ریزی برای ساخت ایستگاه‌های راه‌آهن در شرق و غرب تهران

مدیرعامل شرکت راه‌آهن گفت: ایستگاه‌های راه‌آهن برای رساندن مسافر به داخل شهرها است نه حاشیه شهرها. چرا ایستگاه راه‌آهن همدان در ۱۴ کیلومتر این شهر ساخته می‌شود تا مسافر سفر دیگری لازم داشته باشد؟

رسولی با تاکید بر اینکه برای کلانشهرها باید ایستگاه‌های بیشتری پیش‌بینی شود گفت: باید حتما ایستگاهی در غرب و شرق تهران داشته باشیم و مسافر سفر یکپارچه و درب به درب داشته باشد.

پاداش کارکنان وزارت اقتصاد و سازمان مالیاتی به ۴۸۰۰ میلیارد تومان رسید

دو دستگاه پاداش دریافت خواهند کرد. در مجموع ۴۸۱۶ میلیارد تومان برای پاداش در اختیار خواهند داشت.

بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، پرداخت‌های قانونی و خاص به منظور تشویق، ایجاد انگیزه، افزایش بهره وری، بهبود کمی و کیفی خدمات و نظایر آن بین کارکنان در دستگاه‌های اجرایی دارای قانون پرداخت (نظیر گمرک جمهوری اسلامی ایران و دیوان محاسبات کشور) و از محل اعتبارات هزینه‌ای ای درآمدهای اختصاصی سال جاری در چارچوب دستورالعمل مصوب وزیر یا بالاترین مقام دستگاه اجرایی ذی ربط و تا سقف عملکرد سال ۱۳۹۸ قابل انجام است.

حساب مخصوص نزد خزانه منظور شده و در مورد آموزش و تربیت کارمندان در امور مالیاتی و حسابرسی و تشویق کارکنان و کسانی که در امر وصول مالیات فعالیت موثری مبذول داشته یا دارند، خرج نمایند این پاداش از شمول مالیات و کلیه مقررات مغایر مستثنی است.

براساس جدول شماره ۷ قانون بودجه ۹۹، وزارت اقتصاد ۱۶۴۸ میلیارد تومان و سازمان امور مالیاتی نیز ۳۱۶۷ میلیارد تومان درآمد اختصاصی مصوب دارند (ردیف‌های درآمدی ۱۱۰۱۰۰ و ۱۱۰۱۰۱). به نتیجه، با توجه به میزان تحقق منابع و بدون سقف مدیران ارشد و کارمندان بنا به امتیازات و کارایی این